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Warsztaty historyczne „Ciapek. Pies, który latał” z
cyklu Co by było, gdyby zwierzęta mówiły? dla
uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 z Mysłowic, 17, 18
czerwca 2026
17.06.2026



17 i 18 czerwca 2026 r. Ewelina Małachowska z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w
Katowicach przeprowadziła warsztaty historyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 z
Mysłowic. Zajęcia poświęcone były historii polskich lotników walczących w czasie II wojny
światowej u boku zachodnich aliantów.

Bohaterem spotkań był pies Ciapek — maskotka 305 Dywizjonu Bombowego. Jego losy stały się
punktem wyjścia do rozmowy o Polskich Siłach Powietrznych na Zachodzie, codzienności
żołnierzy, wojennej służbie lotników oraz roli zwierząt, które towarzyszyły polskim formacjom
wojskowym.

Wstępem do warsztatów był animowany film edukacyjny z cyklu „Co by było, gdyby zwierzęta
mówiły?”, wzbogacony o materiały archiwalne. Dzięki historii Ciapka uczniowie poznali nie tylko
dzieje Dywizjonu 305, lecz także szerszy kontekst udziału Polaków w walkach powietrznych
podczas II wojny światowej.

W części merytorycznej prowadząca przypomniała również postać legendarnego Dywizjonu 303,
którego piloci zasłynęli podczas Bitwy o Anglię. Jednostka ta stała się jednym z najważniejszych
symboli polskiego wysiłku zbrojnego na Zachodzie. Obok niej działały także inne polskie
dywizjony, w tym Dywizjon 305 — formacja bombowa związana z historią psa Ciapka. Jej żołnierze
brali udział w działaniach lotniczych prowadzonych przez aliantów przeciwko III Rzeszy i
okupowanej Europie.

Warsztaty miały charakter interdyscyplinarny. Uczniowie poznawali historię, geografię Europy,
nazwy własne związane z lotnictwem i II wojną światową, a także wybrane pojęcia w języku
angielskim. Zajęcia pokazały, że opowieść o zwierzęcym bohaterze może być atrakcyjnym
sposobem wprowadzania najmłodszych w trudną tematykę wojenną.

Spotkanie z Ciapkiem było kolejną okazją do przybliżenia uczniom historii Polski poprzez
angażującą opowieść, pracę z materiałami edukacyjnymi oraz rozmowę o odwadze, służbie i
pamięci o polskich żołnierzach walczących poza granicami kraju.
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